
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 9 d’abril de 2024 de la directora general 
de Personal Docent de la Conselleria d’Educació, Univer-
sitats i Ocupació, per la qual es nomena l’òrgan de selec-
ció que ha de jutjar el procediment selectiu d’accés al cos 
d’inspectors d’educació, convocat per l’Ordre 1/2024, de 
2 de febrer de 2024, de la Conselleria d’Educació, Uni-
versitats i Ocupació, per la qual es convoca procediment 
selectiu d’accés al cos d’inspectors d’educació, Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana número 9781, de 5 de 
febrer de 2024, modificada per l’Ordre 3/2024, de 6 de 
març. [2024/3056]

RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2024 de la directora gene-
ral de Personal Docente de la Conselleria de Educación, 
Universidades y Empleo, por la que se nombra el órgano 
de selección que ha de juzgar el procedimiento selectivo 
de acceso al cuerpo de inspectores de educación, convo-
cado por Orden 1/2024, de 2 de febrero de 2024, de la 
Conselleria de Educación, Universidades y Empleo, por la 
que se convoca procedimiento selectivo de acceso al cuer-
po de inspectores de educación, Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana número 9781, de 5 de febrero de 2024, 
modificada por la Orden 3/2024, de 6 de marzo. [2024/3056]

De conformidad con lo establecido en la Orden 1/2024, de 2 de 
febrero, de la Conselleria de Educación, Universidades y Empleo, y una 
vez realizado el sorteo previsto en la base 5 de la convocatoria del pro-
cedimiento selectivo de acceso al cuerpo de Inspectores de Educación, 
esta Dirección General de Personal Docente ha resuelto:

Primero
Nombrar al tribunal que figura en la relación que se inserta como 

anexo I a esta resolución, ante el cual han de actuar las personas aspi-
rantes admitidas para participar en este procedimiento selectivo.

Segundo
Los miembros del tribunal deberán abstenerse de intervenir, cuando 

concurran en ellos circunstancias de las previstas en el artículo 23 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público, 
o si hubiesen realizado tareas de preparación de aspirantes a pruebas 
selectivas para los mismos cuerpos docentes, y la misma especialidad 
en los cinco años anteriores a la publicación de esta convocatoria. El 
presidente o presidenta del tribunal solicitará de quienes lo integren 
declaración expresa de no hallarse en las circunstancias mencionadas, 
notificando a la Dirección General de Personal Docente las abstenciones 
a que haya lugar entre sus miembros.

El plazo para manifestar la abstención será de cinco días hábiles 
contados a partir del día siguiente a la publicación de esta Resolución 
en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

Asimismo, quienes participen en el proceso podrán recusar a las 
personas que integren el tribunal cuando concurra en ellas alguna de las 
circunstancias previstas en el párrafo anterior.

Tercero
Los miembros del tribunal que actúen en este procedimiento selec-

tivo tendrán derecho a la indemnización por razón del servicio prevista 
en el Decreto 24/1997, de 11 de febrero, del Consell, sobre indemniza-
ciones por razón del servicio y gratificaciones por servicios extraordi-
narios, modificado por el Decreto 64/2011, de 27 de mayo, del Consell; 
por el Decreto 95/2014, de 13 de junio, del Consell; y por el Decreto 
7/2023, de 27 de enero, del Consell.

De acuerdo con el artículo 4.4 del Decreto 24/1997, de 11 de febre-
ro, y de forma excepcional se autoriza la percepción de dieta por restau-
ración para aquellos miembros de los órganos de selección por despla-
zamientos dentro del término municipal o a distancias inferiores a 30 
kilómetros del mismo.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
de acuerdo con lo preceptuado en el artículo 123 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, podrá interponerse potestativamente recurso de 
reposición ante la Dirección General de Personal Docente, en el plazo 
de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, o inter-
poner directamente recurso contencioso administrativo ante el Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación.

València, 9 de abril de 2024.– La directora general de Personal 
Docente: Sonia Amelia Sancho de Vicente.

De conformitat amb el que s’establix en l’Ordre 1/2024, de 2 de 
febrer, de la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació, i una 
vegada realitzat el sorteig previst en la base 5 de la convocatòria del 
procediment selectiu d’accés al cos d’inspectors d’educació, esta Direc-
ció General de Personal Docent ha resolt:

Primer
Nomenar el tribunal que figura en la relació que s’inserix com a 

annex I a esta resolució, davant el qual han d’actuar les persones aspi-
rants admeses per a participar en este procediment selectiu.

Segon
Els membres del tribunal hauran d’abstindre’s d’intervindre quan 

concórreguen en ells circumstàncies de les previstes en l’article 23 de 
la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, o si 
hagueren fet tasques de preparació d’aspirants a proves selectives per 
als mateixos cossos docents i la mateixa especialitat en els cinc anys 
anteriors a la publicació d’esta convocatòria. El president o presidenta 
del tribunal sol·licitarà dels qui l’integren declaració expressa de no 
trobar-se en les circumstàncies esmentades, i notificarà a la Direcció 
General de Personal Docent les abstencions que pertoquen entre els 
seus membres.

El termini per a manifestar l’abstenció serà de cinc dies hàbils 
comptats a partir de l’endemà de la publicació d’esta resolució en el 
Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

Així mateix, els qui participen en el procés podran recusar les per-
sones que integren el tribunal quan concórrega en elles alguna de les 
circumstàncies previstes en el paràgraf anterior.

Tercer
Els membres del tribunal que actuen en este procediment selectiu 

tindran dret a la indemnització per raó del servici prevista en el Decret 
24/1997, d’11 de febrer, del Consell, sobre indemnitzacions per raó del 
servici i gratificacions per servicis extraordinaris, modificat pel Decret 
64/2011, de 27 de maig, del Consell; pel Decret 95/2014, de 13 de juny, 
del Consell, i pel Decret 7/2023, de 27 de gener, del Consell.

D’acord amb l’article 4.4 del Decret 24/1997, d’11 de febrer, i de 
manera excepcional s’autoritza la percepció de dieta per restauració per 
a aquells membres dels òrgans de selecció per desplaçaments dins del 
terme municipal o a distàncies inferiors a 30 quilòmetres d’este.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
d’acord amb el preceptuat en l’article 123 de la Llei 39/2015, d’1 d’oc-
tubre, del procediment administratiu comú de les administracions públi-
ques, podrà interposar-se potestativament recurs de reposició davant la 
Direcció General de Personal Docent, en el termini d’un mes, comp-
tat des de l’endemà de la seua publicació, o interposar-se directament 
recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats a par-
tir de l’endemà de la seua publicació.

València, 9 d’abril de 2024.–La directora general de Personal 
Docent: Sonia Amelia Sancho de Vicente.



ANEXO I

Presidente titular : Castaño Diaz, Juan Antonio
Presidenta suplente: Murgui Muñoz, Inmaculada Beatriz

Vocales titulares 
Vocal titular 1: Berzal Jiménez-Bravo, Antonio
Vocal titular 2: Blasco Fraga, Elena
Vocal titular 3: Moragues Benavent, Jeremías José
Vocal titular 4: Sempere Espí, Soledad

Vocales suplentes 
Vocal suplente 1: Granda Ridaura, Pedro José
Vocal suplente 2: López Puchol, Josefa Desamparados
Vocal suplente 3: Herreros Martínez, Pedro José
Vocal suplente 4: Polo Brau, Rosa María

Miembros de reserva 
Reserva 1: Pardo Hernando, Joaquín
Reserva 2: Arolas Romero, María Rosario
Reserva 3: Martínez Serrano, Gustavo
Reserva 4: Vaquero García, María Inmaculada
Reserva 5: Benaches Riera, Alfonso
Reserva 6: Teruel Naval, Rut
Reserva 7: Ortega Gil, Franciso Pablo
Reserva 8: Cazorla Carrasco, Emma Gerónima

ANNEX I

President titular: Castaño Diaz, Juan Antonio
Presidenta suplent: Murgui Muñoz, Inmaculada Beatriz

Vocals titulars
Vocal titular 1: Berzal Jiménez-Bravo, Antonio
Vocal titular 2: Blasco Fraga, Elena
Vocal titular 3: Moragues Benavent, Jeremías José
Vocal titular 4: Sempere Espí, Soledad

Vocals suplents
Vocal suplent 1: Granda Ridaura, Pedro José
Vocal suplent 2: López Puchol, Josefa Desamparados
Vocal suplent 3: Herreros Martínez, Pedro José
Vocal suplent 4: Polo Brau, Rosa María

Membres de reserva
Reserva 1: Pardo Hernando, Joaquín
Reserva 2: Arolas Romero, María Rosario
Reserva 3: Martínez Serrano, Gustavo
Reserva 4: Vaquero García, María Inmaculada
Reserva 5: Benaches Riera, Alfonso
Reserva 6: Teruel Naval, Rut
Reserva 7: Ortega Gil, Franciso Pablo
Reserva 8: Cazorla Carrasco, Emma Gerónima


		2024-04-11T13:26:37+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




